事 務 連 絡

 令 和 ７ 年 ６ 月 ９ 日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 山 崎 篤 男

令和７年度 夏季の省エネルギーの取組について

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。

この度、令和７年５月２３日に開催されました、省エネルギー・省資源対策推進会

議省庁連絡会議において、令和７年度の「夏季の省エネルギーの取組について」が決

定され、国土交通省より周知協力依頼がありました。

つきましては、貴会会員企業に省エネルギーへの取組に関して本件の周知ご協力方

よろしくお願い致します。

【ご参考】

・本件に関する資源エネルギー庁のニュースリリース

 「夏季の省エネルギーの取組について」を決定しました

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/government/sho

uene_torikumi.html

・省エネポータルサイト パンフレット一覧

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.ht

ml#1

以 上

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/government/shouene_torikumi.html
https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/government/shouene_torikumi.html
https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.html%231
https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.html%231